BMW 528i Executive
USD 84,900

MET
LC

2PA
2K1

302
3AP
403
423
428
430
441

4CE

2TB
4B5
4B9
4BN

255
2AH
2DC
2K2
2VH
322
323
3AG

300
668
354
475
A17

Transmision:

Cilindrada (cm3):

Potencia nominal (CV/rpm):
Par motor maximo (Nm/rpm):
Velocidad max. aprox. (km/h):
Cilindros - Valvulas:
Aceleracion (0-100 km/h):
Elasticidad (80-120 km/h):
Consumo (I/100)

Peso (kg.):

Capacidad de badl (Itr.):

Urbano: 11,3. Ruta: 6,1. Mixto: 8

wrar borem CoeTLa

Datos Técnicos

Automatica
2996

258/ 6.600
310/ 3.000
250
6enlinea-4
6,7s

1655
520

Equipamiento mas importante de serie

Airbags para conductor y acompanante

Airbags de cortina para plazas traseras y delanteras
Acristalamiento de proteccion solar y térmica
Control Dinamico de Estabilidad (DSC) + ABS
Servotronic

Faros antiniebla

Luces con funcién Follow-me-home

Brake energy Regeneration

Volante multifuncional

Regulacion del alcance de las luces
Reposabrazos central trasero

Sensor de lluvia

Control de crucero con funcion de frenado
Controlador iDrive con botones de acceso directo
Personal Profile

Botones con funciones favoritas programables

Perfil de equipamiento predeterminado

Pintura metalizada

Cuero 'Dakota’

Cambio automético Steptronic
Tornillos antirrobo para las llantas
Llantas de aleacién 17" estilo 236
Dispositivo de alarma

Franja gris en el parabrisas

Techo de cristal, eléctrico
Alfombrillas de velours

Triangulo de emergencia

Espejos retrovisores con ajuste anti-deslumbramiento

Paquete de fumadores
Revestimiento de madera noble 'Fineline' antracita

459
4UR
502
508
522
534
5DP
609
644
676
6FL
7CA

Reglaje eléctrico de los asientos, con memoria
Luz ambiente

Lavado de faros

Control de distancia en aparcamiento (PDC)
Faros Bi- Xenén

Climatizador

Asistente de aparcamiento

Sistema de navegacion Professional

Preparacioén para teléfono mévil con interfaz Bluetooth

Sistema de altavoces HiFi
Interfaz USB audio
BMW Repair Inclusive - 3 afios/100.000 km

Alternativos al perfil de equipamiento

Cambio automaético deportivo Steptronic

Revestimiento de madera noble veta de fresno brillante
Molduras interiores de aluminio rectificado de precision

Revestimiento de madera noble veta de fresno

USD 500 456
Usb 0 677
usb 0 610
Usb 0

Asientos de confort delanteros, con reglaje eléctrico
Sistema HiFi Professional
Head-Up Display

Opcionales independientes mas importantes

Volante deportivo de cuero

Llantas de aleacion ligera 18" estilo 329
Llantas de aleacion ligera 18" estilo 330
Llantas de aleacion ligera 18" estilo 328
Direccion activa integral

Acceso confort

Sistema automatico Soft-Close para las puertas
Céamara para marcha atras

Alpinweil3
Schwarz
Titansilber
Black Sapphire
Havanna

USD 400 524
USD3,000  5AC
USD3,000  5DL
USD 2,000 601
USD 4,100 620
USD 1,900  6FH
UsD 1,500  BUK
USD 1,000 760

Luces autoadaptables

Asistente de luz de carretera

Surround View

Sintonizador de TV

Control por voz

Entretemiento en la parte trasera Professional
BMW Night Vision con reconocimiento de personas
Shadow Line de brillo intenso BMW Individual

Colores exteriores disponibles

A52
A76
A84
A89
A90

Spacegrau
Tiefseeblau
Milanobeige
Imperialblau
Sophistograu

Lista de precios Junio 2010
Opcional 5DP disponible a partir de produccion Agosto 2010

o

£ (ke
o o3 ped ey

USD 2,800
USD 1,000
USD 2,000

USD 1,100

USD 400
USD 1,700
USD 2,500

USD 700
USD 6,100
USD 4,700
USD 1,300



BMW 535i Executive
USD 94,900

MET
LC

2TB
2PA
2K1

302
3AP
403
423
428
430
441

4CE

4B5
4B9
4BN

2AH
2DC
2K2
2VA
2VH
322
323

300
668
354
475
A17

Transmision:

Cilindrada (cm3):

Potencia nominal (CV/rpm):
Par motor maximo (Nm/rpm):
Velocidad max. aprox. (km/h):
Cilindros - Valvulas:
Aceleracion (0-100 km/h):
Elasticidad (80-120 km/h):
Consumo (I/100)

Peso (kg.):

Capacidad de badl (Itr.):

Airbags para conductor y acompanante

Airbags de cortina para plazas traseras y delanteras
Acristalamiento de proteccion solar y térmica
Control Dinamico de Estabilidad (DSC) + ABS

Servotronic

Faros antiniebla

Luces con funcién Follow-me-home
Brake energy Regeneration
VALVETRONIC e Inyeccion directa

Pintura metalizada

Cuero 'Dakota’

Volante deportivo de cuero
Cambio automaético deportivo Steptronic
Tornillos antirrobo para las llantas
Llantas de aleacion 17" estilo 236
Dispositivo de alarma

Franja gris en el parabrisas

Techo de cristal, eléctrico
Alfombrillas de velours

Triangulo de emergencia

Espejos retrovisores con ajuste anti-deslumbramiento 676

Paquete de fumadores

Revestimiento de madera noble 'Fineline' antracita 7CA

Revestimiento de madera noble veta de fresno brillante
Molduras interiores de aluminio rectificado de precision
Revestimiento de madera noble veta de fresno

Llantas de aleacion ligera 18" estilo 329
Llantas de aleacion ligera 18" estilo 330
Llantas de aleacion ligera 18" estilo 328
Adaptive Drive

Direccidn activa integral

Acceso confort

Sistema automaético Soft-Close para las puertas

Alpinweil3
Schwarz
Titansilber
Black Sapphire
Havanna

wrar borem CoeTLa

Datos Técnicos

Automatica
2979

306/ 5.800
400/ 5.000
250
6enlinea-4
6,1s

Urbano: 11,9. Ruta: 6,4. Mixto: 8,4
1700
520

Equipamiento mas importante de serie

Volante multifuncional

Regulacioén del alcance de las luces
Reposabrazos central trasero

Sensor de lluvia

Control de crucero con funcion de frenado
Controlador iDrive con botones de acceso directo
Personal Profile

Botones con funciones favoritas programables
Check control

Perfil de equipamiento predeterminado

459  Reglaje eléctrico de los asientos, con memoria
4UR  Luz ambiente

502 Lavado de faros

508 Control de distancia en aparcamiento (PDC)
522  Faros Bi- Xen6n

524 Luces autoadaptables

534 Climatizador

5DP  Asistente de aparcamiento

5AC Asistente de luz de carretera

609 Sistema de navegacion Professional

644 Preparacion para teléfono moévil con interfaz Bluetooth
Sistema de altavoces HiFi

6FL  Interfaz USB audio

BMW Repair Inclusive - 3 afios/100.000 km

Alternativos al perfil de equipamiento

UsD o 456  Asientos de confort delanteros, con reglaje eléctrico
UsD O 677  Sistema HiFi Professional
UsD o 610 Head-Up Display

Opcionales independientes mas importantes

USD3000  3AG
USD3,000  5DL
USD 2,000 601
USD 7,100 620
USD 4,500  6FH
UsSD1,900  BUK
USD 1,500 760

Céamara para marcha atras

Surround View

Sintonizador de TV

Control por voz

Entretemiento en la parte trasera Professional
BMW Night Vision con reconocimiento de personas
Shadow Line de brillo intenso BMW Individual

Colores exteriores disponibles

A52  Spacegrau
A76 Tiefseeblau
A84  Milanobeige
A89  Imperialblau
A90 Sophistograu

Lista de precios Junio 2010
Opcional 5DP disponible a partir de produccion Agosto 2010

USD 2,800
USD 1,000
USD 2,000

USD 1,000
USD 1,700
USD 2,500

USD 700
USD 6,100
USD 4,700
USD 1,300



BMW 550i Premium

wrar borem CoeTLa

USD 118,900
Datos Técnicos
Transmision: Automatica
Cilindrada (cm3): 4395
Potencia nominal (CV/rpm): 408/ 6.400
Par motor maximo (Nm/rpm): 600/ 4.500
Velocidad max. aprox. (km/h): 250
Cilindros - Valvulas: 8enV-4
Aceleracion (0-100 km/h): 5s

MET
LC

2TB
2PA
2AH
302
3AG
3AP
403
416
423
428
430

4B5
4B9
4BN

2VA
2VH
322
323
5DL

300
668
354
475
A17

Elasticidad (80-120 km/h): -
Consumo (I/100) Urbano: 15,4. Ruta: 7,5. Mixto: 10,4
Peso (kg.): 1830
Capacidad de badl (Itr.): 520

Equipamiento mas importante de serie

Airbags para conductor y acompanante

Airbags de cortina para plazas traseras y delanteras
Sistema antiblogueo de frenos (ABS)

Control Dindmico de Estabilidad (DSC)
Servotronic

Faros antiniebla

Luces con funcién Follow-me-home

Brake energy Regeneration

Cambio automatico Steptronic de 8 velocidades
Volante multifuncional

Check control

Reposabrazos central trasero

Reglaje eléctrico de los asientos, con memoria
Climatizador con regulacion de 4 zonas

Luz ambiente

Sensor de lluvia

Control de crucero con funcion de frenado
Controlador iDrive con botones de acceso directo
Personal profile

Botones con funciones favoritas programables

Perfil de equipamiento predeterminado

Pintura metalizada 441
Cuero 'Dakota’ 488
Volante deportivo de cuero 4CE
Cambio automatico deportivo Steptronic 502
Tornillos antirrobo para las llantas 508
Llantas de aleacion ligera 18" estilo 329 522
Dispositivo de alarma 524
Céamara para marcha atras 5AC
Franja gris en el parabrisas 5DP
Techo de cristal, eléctrico 609
Persiana solar 644
Alfombirillas de velours 677
Triangulo de emergencia 6FL
Espejos retrovisores con ajuste anti-deslumbramiento 7CA

Paquete de fumadores

Soporte lumbar en los asientos delanteros
Revestimiento de madera noble 'Fineline' antracita
Lavado de faros

Control de distancia en aparcamiento (PDC)

Faros Bi- Xenén

Luces autoadaptables

Asistente de luz de carretera

Asistente de aparcamiento

Sistema de navegacion Professional

Preparacién para teléfono mévil con interfaz Bluetooth
Sistema HiFi Professional

Interfaz USB audio

BMW Repair Inclusive - 3 afios/100.000 km

Alternativos al perfil de equipamiento

Revestimiento de madera noble veta de fresno brillante usb o 456
Molduras interiores de aluminio rectificado de precision UsD O 2DC
Revestimiento de madera noble veta de fresno UsD O 610

Asientos de confort delanteros, con reglaje eléctrico
Llantas de aleacion ligera 18" estilo 330
Head-Up Display

Opcionales independientes mas importantes

USD 7,100 601
USD 4,100 620
USD 1,900 6FH
USD 1,500 6UK

Adaptive Drive

Direccion activa integral

Acceso confort

Sistema automaético Soft-Close para las puertas

Sintonizador de TV

Control por voz

Entretemiento en la parte trasera Professional
BMW Night Vision con reconocimiento de personas

Surround View USD 1,700 760  Shadow Line de brillo intenso BMW Individual
Colores exteriores disponibles

Alpinwei3 A52  Spacegrau

Schwarz A76  Tiefseeblau

Titansilber A84  Milanobeige

Black Sapphire A89  Imperialblau

Havanna A90  Sophistograu

Lista de precios Junio 2010
Opcional 5DP disponible a partir de produccion Agosto 2010

USD 1,860
usb 0
USD 2,000

USD 2,500

USD 700
USD 6,100
USD 4,700
USD 1,300



BMW 525d Executive
USD 89,900

MET
LC

2PA
2K1

302
3AP
403
423
428
430
441

4CE

2TB
4B5
4B9
4BN

255
2AH
2DC
2K2
2VH
322
323
3AG

300
668
354
475
A17

Transmision:

Cilindrada (cm3):

Potencia nominal (CV/rpm):
Par motor maximo (Nm/rpm):
Velocidad max. aprox. (km/h):
Cilindros - Valvulas:
Aceleracion (0-100 km/h):
Elasticidad (80-120 km/h):
Consumo (I/100)

Peso (kg.):

Capacidad de badl (Itr.):

wrar borem CoeTLa

Datos Técnicos

Automatica
2993

204/ 3.750
450/ 2.500
236
6enlinea-4
7,2s

Urbano: 7,7. Ruta: 5,1. Mixto: 6,1

1705
520

@
Ei (et
de candpor

Equipamiento mas importante de serie

Airbags para conductor y acompanante

Airbags de cortina para plazas traseras y delanteras
Acristalamiento de proteccion solar y térmica
Control Dinamico de Estabilidad (DSC) + ABS
Servotronic

Faros antiniebla

Luces con funcién Follow-me-home

Brake energy Regeneration

Volante multifuncional

Regulacion del alcance de las luces
Reposabrazos central trasero

Sensor de lluvia

Control de crucero con funcion de frenado
Controlador iDrive con botones de acceso directo
Personal Profile

Botones con funciones favoritas programables

Perfil de equipamiento predeterminado

Pintura metalizada

Cuero 'Dakota’

Cambio automético Steptronic
Tornillos antirrobo para las llantas
Llantas de aleacién 17" estilo 236
Dispositivo de alarma

Franja gris en el parabrisas

Techo de cristal, eléctrico
Alfombrillas de velours

Triangulo de emergencia

Espejos retrovisores con ajuste anti-deslumbramiento

Paquete de fumadores
Revestimiento de madera noble 'Fineline' antracita

459
4UR
502
508
522
534
5DP
609
644
676
6FL
7CA

Reglaje eléctrico de los asientos, con memoria
Luz ambiente

Lavado de faros

Control de distancia en aparcamiento (PDC)
Faros Bi- Xenén

Climatizador

Asistente de aparcamiento

Sistema de navegacion Professional

Preparacioén para teléfono mévil con interfaz Bluetooth

Sistema de altavoces HiFi
Interfaz USB audio
BMW Repair Inclusive - 3 afios/100.000 km

Alternativos al perfil de equipamiento

Cambio automaético deportivo Steptronic

Revestimiento de madera noble veta de fresno brillante
Molduras interiores de aluminio rectificado de precision

Revestimiento de madera noble veta de fresno

USD 550 456
Usb 0 677
usb 0 610
Usb 0

Asientos de confort delanteros, con reglaje eléctrico
Sistema HiFi Professional
Head-Up Display

Opcionales independientes mas importantes

Volante deportivo de cuero

Llantas de aleacion ligera 18" estilo 329
Llantas de aleacion ligera 18" estilo 330
Llantas de aleacion ligera 18" estilo 328
Direccion activa integral

Acceso confort

Sistema automatico Soft-Close para las puertas
Céamara para marcha atras

Alpinweil3
Schwarz
Titansilber
Black Sapphire
Havanna

USD 450 524
USD 3,150 5AC
USD 3,150 5DL
USD 2,100 601
USD 4,300 620
USD 2,000 6FH
USD 1,600 6UK
USD 1,100 760

Luces autoadaptables

Asistente de luz de carretera

Surround View

Sintonizador de TV

Control por voz

Entretemiento en la parte trasera Professional
BMW Night Vision con reconocimiento de personas
Shadow Line de brillo intenso BMW Individual

Colores exteriores disponibles

A52
A76
A84
A89
A90

Spacegrau
Tiefseeblau
Milanobeige
Imperialblau
Sophistograu

Lista de precios Junio 2010
Opcional 5DP disponible a partir de produccion Agosto 2010

USD 2,900
USD 1,100
USD 2,000

USD 1,200

USD 450
USD 1,800
USD 2,650

USD 750
USD 6,300
USD 4,900
USD 1,450



BMW 530d Executive
USD 99,900

MET
LC

2PA
2K1

302
3AP
403
423
428
430
441

4CE

2TB
4B5
4B9
4BN

255
2AH
2DC
2K2
2VA
2VH
322
323
3AG

300
668
354
475
A17

Transmision:

Cilindrada (cm3):

Potencia nominal (CV/rpm):
Par motor maximo (Nm/rpm):
Velocidad max. aprox. (km/h):
Cilindros - Valvulas:
Aceleracion (0-100 km/h):
Elasticidad (80-120 km/h):
Consumo (I/100)

Peso (kg.):

Capacidad de badl (Itr.):

Urbano: 7,7. Ruta: 5,2. Mixto: 6,1

wrar borem CoeTLa

Datos Técnicos

Automatica
2993

245/ 4,000
540/ 3.000
250
6enlinea-4
6,3s

1720
520

Equipamiento mas importante de serie

Airbags para conductor y acompanante

Airbags de cortina para plazas traseras y delanteras
Acristalamiento de proteccion solar y térmica
Control Dinamico de Estabilidad (DSC) + ABS
Servotronic

Faros antiniebla

Luces con funcién Follow-me-home

Brake energy Regeneration

Volante multifuncional

Regulacioén del alcance de las luces
Reposabrazos central trasero

Sensor de lluvia

Control de crucero con funcion de frenado
Controlador iDrive con botones de acceso directo
Personal Profile

Botones con funciones favoritas programables

Perfil de equipamiento predeterminado

Pintura metalizada 459
Cuero 'Dakota’ 4UR
Cambio automético Steptronic 502
Tornillos antirrobo para las llantas 508
Llantas de aleacion 17" estilo 236 522
Dispositivo de alarma 534
Franja gris en el parabrisas 5DP
Techo de cristal, eléctrico 609
Alfombrillas de velours 644
Triangulo de emergencia 676
Espejos retrovisores con ajuste anti-deslumbramiento 6FL
Paquete de fumadores 7CA

Revestimiento de madera noble 'Fineline' antracita

Reglaje eléctrico de los asientos, con memoria
Luz ambiente

Lavado de faros

Control de distancia en aparcamiento (PDC)
Faros Bi- Xenén

Climatizador

Asistente de aparcamiento

Sistema de navegacion Professional

Preparacion para teléfono moévil con interfaz Bluetooth

Sistema de altavoces HiFi
Interfaz USB audio
BMW Repair Inclusive - 3 afios/100.000 km

Alternativos al perfil de equipamiento

Cambio automaético deportivo Steptronic

Revestimiento de madera noble veta de fresno brillante
Molduras interiores de aluminio rectificado de precision

Revestimiento de madera noble veta de fresno

USD 550 456

Usb 0 677
usb 0 610
Usb 0

Asientos de confort delanteros, con reglaje eléctrico
Sistema HiFi Professional
Head-Up Display

Opcionales independientes mas importantes

Volante deportivo de cuero

Llantas de aleacion ligera 18" estilo 329

Llantas de aleacion ligera 18" estilo 330

Llantas de aleacion ligera 18" estilo 328
Adaptive Drive

Direccidn activa integral

Acceso confort

Sistema automaético Soft-Close para las puertas
Céamara para marcha atras

Alpinweif3
Schwarz
Titansilber
Black Sapphire
Havanna

USD 450 524
USD3,150  5AC
UsD3,150  5DL
USD 2,100 601
USD 7,300 620
USD 4,300  6FH
UsSD2,000  BUK
USD 1,600 760
USD 1,100

Luces autoadaptables

Asistente de luz de carretera

Surround View

Sintonizador de TV

Control por voz

Entretemiento en la parte trasera Professional
BMW Night Vision con reconocimiento de personas
Shadow Line de brillo intenso BMW Individual

Colores exteriores disponibles

A52
A76
A84
A89
A90

Spacegrau
Tiefseeblau
Milanobeige
Imperialblau
Sophistograu

Lista de precios Junio 2010
Opcional 5DP disponible a partir de produccion Agosto 2010

USD 2,900
USD 1,100
USD 2,000

USD 1,200

USD 450
USD 1,800
USD 2,650

USD 750
USD 6,300
USD 4,900
USD 1,450



BMW Serie 5 Sedan @
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Equipamiento y precios a concesionario sin impuesto (en USD)

s = opcionales de serie 528i 535i 550i 525d 530d

X= opcionales del perfil de equipamiento Sedan Sedan Sedan Sedan Sedan Comentarios
Executive =Executive ~Premium  Executive Executive

Cambio automatico deportivo Steptronic X Sélo con 255
2K1 Llantas de aleacién 17" estilo 236 X X - X X
2AH Llantas de aleacion ligera 18" estilo 329 1,911 1,911 X 1,944 1,944
2DC Llantas de aleacion ligera 18" estilo 330 1,911 1,911 0 1,944 1,944
2K2 Llantas de aleacion ligera 18" estilo 328 1,274 1,274 - 1,296 1,296  |Incluye opcién 488
4B5 Molduras interiores de aluminio rectificado de precision 0 0 0 0 0
4B9 Molduras interiores de aluminio rectificado de precision 0 0 0 0 0
4BN Revestimiento de madera noble veta de fresno 0 0 0 0 0
456 Asientos de confort delanteros, con reglaje eléctrico 1,783 1,783 1,185 1,790 1,790
677 Sistema HiFi Professional 637 637 X 679 679
255 Volante deportivo de cuero 255 X X 278 278
223 Control dinamica de la suspension - 0 0 - 0 Sélo con 2VA
229 Dynamic Drive - 0 0 - 0 Solo con 2VA
2VA Adaptive Drive - 4,522 4,522 - 4,506 Incluye 223y 229
2VH Direccion activa integral 2,611 2,611 2,611 2,654 2,654
322 Acceso confort 1,210 1,210 1,210 1,235 1,235
323 Sistema automatico Soft-Close para las puertas 955 955 955 988 988
3AG Camara para marcha atras 637 637 X 679 679
524 Luces autoadaptables 701 X X 741 741
5AC Asistente de luz de carretera 255 X X 278 278
5DL Surround View 1,083 1,083 1,083 1,111 1,111
601 Sintonizador de TV 1,592 1,592 1,592 1,636 1,636
610 Head-Up Display 1,274 1,274 1,274 1,235 1,235  |Elimina opcion 3AP
620 Control por voz 446 446 446 463 463
6FH Entretemiento en la parte trasera Professional 3,885 3,885 3,885 3,889 3,889
6UK BMW Night Vision con reconocimiento de personas 2,994 2,994 2,994 3,025 3,025
760 Shadow Line de brillo intenso BMW Individual 828 828 828 895 895
Llantas BMW Serie 5 Sedan

2DC

Llantas de aleacion ligera 18" estilo 330
8 Jx 18.245/45R18
9Jx18.275/40R18

2K1
Llantas de aleacion ligera 17" estilo 236
81/2x17.225/55R17

2AH

Llantas de aleacion ligera 18" estilo 329
8Jx18.245/45R18
9Jx18.275/40R18

2K2
Llantas de aleacion ligera 18" estilo 328
8Jx18.245/45R18

Lista de precios Junio 2010
Opcional 5DP disponible a partir de produccion Agosto 2010



